
 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016 n. 19, avente quale 

oggetto “Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento 

delle classi di concorso a cattedre e posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, 

comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 06 agosto 2008, n. 133”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 

259, con il quale si dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi 

di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado previste dal D.P.R. 19/2016; 

 

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 110 del 14 giugno 2001 e in particolare il punto 3 che 

prevede la costituzione di una apposita Commissione per l’accertamento dei titoli 

professionali che, congiunti al titolo di studio, costituiscono titolo di accesso alle classi 

di concorso 44/A, 62/A, 63/A, 64/A,65/A, e 67/A; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Ministeriale del 9 maggio 2017, n. 259, Allegato A, prevede, quale 

requisito di accesso alla classe di concorso A-61 – Tecnologie e tecniche delle 

comunicazioni multimediali – (in cui sono confluite le ex classi di concorso 44/A, 62/A, 

63/A, 64/A, 65/A, e 67/A del previgente ordinamento), “qualsiasi laurea, purché 

congiunta all’accertamento dei titoli professionali” e che tale accertamento è 

effettuato “dall’apposita commissione nominata dal Direttore dell’Ufficio Scolastico 

Regionale competente per territorio”; 

 

RITENUTO necessario costituire la Commissione predetta, affinché questa possa provvedere 

all’accertamento dei titoli professionali richiesti dal D.P.R. 19/2016 quale requisito di 

accesso per la classe di concorso A-61 – Tecnologie e tecniche delle comunicazioni 

multimediali -, congiuntamente al titolo di studio “qualsiasi laurea”; 

 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati, 

 
 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 
 
 

DECRETA 
 

 

1. La Commissione per l’accertamento dei titoli professionali utili per l’accesso alla classe di concorso 

A061 – Tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali -, è così costituita: 

 

 

Incarico Cognome Nome Qualifica 

Presidente Borando Annamaria Dirigente scolastico IIS “Galilei-Luxemburg” di Milano 

Commissario Caputo Lidia Docente IIS “Galilei-Luxemburg” di Milano 

Commissario Zerillo Mario Docente IIS “Galilei-Luxemburg” di Milano 

Segretario Li Calzi Valeria Direttore SGA IIS “Galilei-Luxemburg” di Milano 

 

2. La Commissione può operare anche in modalità telematica. 

3. La Commissione dura in carica per tre anni scolastici, a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023. 

4. Nessun compenso è dovuto ai membri della Commissione. 

 

  PER IL DIRETTORE GENERALE 

   il DIRIGENTE DELL’UFFICIO I 

    Luciana VOLTA 
    

 

 

Ufficio VII - Dirigente ad interim Marco Bruschi/gg 

 

  

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-10-07T13:07:18+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-10-07T15:29:05+0200
	protocollo




